
MMPr/SML/2183/2015 

 1 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o podmínkách užívání prostor  

a poskytování služeb v souvislosti s jejich užíváním 
 
 
 
Statutární město Přerov 
se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
zastoupené Michalem Záchou, radním statutárního města Přerova pro oblast 
samostatné působnosti: záležitosti správy majetku a komunálních služeb, 
majetkoprávní záležitosti vč. nájmů bytů ve vlastnictví města, která mu byla svěřena 
usnesením Zastupitelstva města Přerova č. 655/17/1/2021 ze dne 8.2.2021 
IČ: 003 01 825 
DIČ: CZ00301825 
ID datové schránky: etwb5sh 
(dále jako „Město“) 
 
a 
 
Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupena: Ing. Jiřím Šabatou, ředitelem Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci 
IČO: 724 96 991  
Kontaktní a fakturační adresa: Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Olomouci, 
Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 37820811/0710 
ID datové schránky: a2azprx 
(dále jako „Úřad práce ČR“) 
 
(Město a Úřad práce ČR dále také jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 1. 7. 2015 uzavřely smluvní strany smlouvu o užívání prostor a poskytování 
služeb v souvislosti s jejich užíváním č. MMPr/SML/2183/2015, podle které je Úřad 
práce ČR oprávněn užívat v rámci výkonu práv České republiky z věcného břemene, 
které je specifikováno v čl. I. odst. 2 smlouvy, pro výkon činností v rozsahu úkolů 
vyplývajících z platných a účinných právních předpisů, zejména zákona 
č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, za podmínek stanovených smlouvou prostory 
o celkové výměře 220,15 m2 v 3. NP stavby pro administrativu č. p. 2015 
(Smetanova 7), příslušné k části obce Přerov I-Město, která je součástí pozemku 
p. č. 1239 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1715 m2 v k. ú. Přerov 
(dále jen „smlouva“). 

 

 



MMPr/SML/2183/2015 

 2 

Článek II. 
Změna smlouvy 

(1) Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

a) výčet prostor specifikovaný v čl. II. odst. 1 smlouvy, které je Úřad práce ČR 
oprávněn výlučně užívat v rámci výkonu práv České republiky z věcného 
břemene, které je specifikováno v čl. I. odst. 2 smlouvy, pro výkon činností 
v rozsahu úkolů vyplývajících z platných a účinných právních předpisů, 
zejména zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se rozšiřuje o následující 
prostor v 3. NP budovy: 
 

„místnost č. 215 kancelář 27,30 m2“ 

 s tím, že celková plocha prostor specifikovaných v čl. II. odst. 1 smlouvy činí 
místo „220,15 m2“ nově „247,45 m2“. 

 
     b) rozsah prostor v 3. NP stavby pro administrativu č. p. 2015 (Smetanova 7), 

které bude oprávněn výlučně užívat Úřad práce ČR, je vyznačen ve schématu 
podlaží, které je nedílnou součástí tohoto dodatku a které nahrazuje přílohu 
č. 1 smlouvy, 

  
     c) v čl. V. odst. 1 písm. a) a b) smlouvy se u přeúčtování přijatých plnění 

nahrazuje odkaz na ustanovení „§ 36 odst. 11“ odkazem na ustanovení „§ 36 
odst. 13“ zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

       
(2) Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nezměněna. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

 
(2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
(3) Smluvní strany se dohodly, že Město uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
(4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že byl uzavřen po jejich 
vzájemném projednání a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což oprávnění 
zástupci smluvních stran stvrzují svými podpisy. 
 
 

 



MMPr/SML/2183/2015 

 3 

 
Článek IV. 

Doložka obce 

Město ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto 
právního jednání jeho schválením Radou města Přerova na její 64. schůzi konané 
dne 10.6.2021 usnesením č. 2362/64/7/2021.   
 
 
V Přerově dne 15.6.2021       V Olomouci dne 16.6.2021 
 
    za Město:                        za Úřad práce ČR:  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
              Michal Zácha                                          Ing. Jiří Šabata  
radní statutárního města Přerova                     ředitel Krajské pobočky Úřadu 
             práce ČR v Olomouci     
  
         


